
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 年 3 月号 

特別養護老人ホーム 恒春の丘 

【相談課】 生活相談員    髙野 渡辺 片山 柏村 

       ケアマネジャー  竹内 福田 

 

新型コロナウイルス感染症に関して 

 平素より、当施設の運営にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。ホームページ等でもお伝えしていま

す通り、１月２４日に陽性者が判明して以降、皆様方には大変ご心配おかけしておりますが、２月１６日以降はご利用

者に新たな陽性者は出ておらず収束に向かっています。３回目のワクチン接種に関しては、ご利用者、職員ともに希

望されている方への接種は概ね終了しております。接種券の家族控えは順次発送しております。また有効期限につ

いての行政からの案内も同封しておりますので併せてご確認ください。 

 引き続きご利用者の健康観察及び感染拡大防止に努めていくとともに、施設内での感染拡大の防止の観点から、

当面の間、対面面会・オンライン面会や訪問美容サービスを中止させていただいております。 

再開が決まりましたらご報告いたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

＊送付物に関して 

毎月中旬ごろに恒春の丘より送付させていただいている、利用料

請求書・領収書や各計画書において、何かご不明な点などがあれ

ば施設までご連絡ください。担当者からご説明いたします。 

・恒例行事となる節分では力強く鬼に

向かってみんなで豆をまきました！ 

・食レクでは旬のいちごをたっぷり使

った美味しいデザートを食べました。 

・昔懐かしい紙芝居。 

 駄菓子を食べながら、昔の思い出に浸

りました。 


